
 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

     Об установлении дополнительных  

оснований признания  безнадежными  

к взысканию недоимки  по местным  

налогам, задолженности  по  пеням 

и штрафам по этим налогам 

 

Принято Собранием депутатов                                                     15 июня   2011 года 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, 

штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденного 

Приказом Федеральной налоговой службы  министерства финансов Российской 

Федерации,- 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

Статья 1. 

   Установить, что безнадежными к взысканию признаются недоимка по местным 

налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам, в случаях: 

1) на дату принятия решения о списании имеется непогашенная 

задолженность физических лиц по местным налогам, срок образования которой 

свыше 3 лет; 

      ВЕДОМОСТИ       №  15 

                                                                                                                               24  июня  2011 г. 

ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

2) на дату принятия решения о списании имеется задолженность 

юридических лиц по отмененным местным налогам, подлежащим зачислению в 

бюджет   Грушевского сельского поселения; 

3) на дату принятия решения о списании имеется задолженность по  

юридическим (физическим) лицам, принудительное взыскание которой по 

исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно, при 

наличии акта о невозможности взыскания из Службы  Судебных Приставов. 

 

Статья 2.  

    Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании 

задолженности принимается начальником Межрайонной Инспекции ФНС России 

№ 19 по Ростовской области  по месту учета налогоплательщика. 

 

  Статья 3. 

    Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие оснований для 

признания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по 

этим налогам, согласно приложению к настоящему решению  

 

Статья 4.  

  Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим    с 01.07.2011 г. 

 

Статья 5. 

   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения (предс. Шеховцов Д.А.) 

 
 

      
Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                          З.Н. Матвеева 

 

 
ст. Грушевская 

«15»  июня  2011г. 

№  128 

 

                                                                           Приложение  

                                                                      к  решению Собрания депутатов 

                                                                  Грушевского сельского поселения 

                                                                              «Об установлении дополнительных  

оснований признания  безнадежными  

                                                                              к взысканию недоимки по местным  

                                                                            налогам, задолженности по  пеням 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

3 

                                                                  и штрафам по этим налогам» 

                                                                                                                                                 

Перечень 

документов, подтверждающих наличие оснований для признания недоимки по 

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам 

 

 

1. При наличии оснований, указанных в подпункте 1 статьи 1 настоящего 

решения: 

1) справка налогового органа по месту учета физического лица о суммах 

недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о 

списании задолженности. 

2. При наличии оснований, указанных в подпункте 2 статьи 1 настоящего 

решения: 

1) справка налогового органа по месту учета юридического  лица о суммах 

недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о 

списании задолженности по отмененным местным налогам. 

3. При наличии оснований, указанных в подпункте 3 статьи 1 настоящего 

решения: 

1) справка налогового органа по месту учета юридического (физического)  лица о 

суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения 

о списании задолженности; 

2) копия постановления о возвращении, об окончании исполнительского 

производства в связи с невозможностью взыскания задолженности, вынесенного 

судебным приставом-исполнителем.   

 

 

  

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

 

    О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения 

от  17.12.2010г. № 101  «О бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2011 год». 

 

 

Принято  Собранием депутатов                                           15    июня  2011 года                                                             



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

 

 

Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения             
  Р Е Ш И Л О: 

  1.  Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 

17.12.2010 г. № 101 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2011 год» следующие изменения: 

1). Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района в 2011 году» изложить согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

 

2). Приложение 2    «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2011 год» изложить согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

 

3) Приложение 8  «Ведомственная структура расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2011 год» изложить согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

 

4).  Приложение 9  «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по разделам и подразделам  функциональной классификации 

расходов бюджета Российской Федерации на 2011 год» изложить согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

 

5).  Приложение 10 «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджета Российской Федерации» изложить согласно 

приложению 10 к настоящему решению. 

 

 6). Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 

 7). Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения    

(предс. Шеховцов Д.А.)  

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                             З.Н. Матвеева 
 

ст. Грушевская 

« 15 »  июня 2011г. 

№  130 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

5 

Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

«О внесении изменений в Решение  

Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения от 17.12.2010г. № 101  

"О бюджете Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2011 год " 

 

 
ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКСАЙСКОГО РАЙОНА в 2011 году 

 
тыс. руб. 

 

код БК РФ Наименование статьи доходов На год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 6 331,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 006,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 006,3 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 006,3 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

1 006,3 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
341,1 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

337,8 

1 05 01010 00 0000 110 
Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 
337,8 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

337,8 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 948,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

28,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 291,0 

 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 19,7 

1 06 04012 02 0000 110 
Транспортный налог с физических 

лиц 
271,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 629,5 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

577,5 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

577,5 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

2 052,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

2 052,0 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

7 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

10,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

10,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 619,4 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 619,4 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 337,5 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

1 337,5 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

281,9 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

281,9 

1 14 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

406,6 

1 14 06000 00 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков автономных 

учреждений) 

406,6 

1 14 06010 00 0000 430   

 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена  

406,6 

1 14 06014 10 0000 430   

 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений 

406,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 671,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от    9 675,0 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

9 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

8 204,0 

2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
8 204,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

8 204,0 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

136,3 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

136,1 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

136,1 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 334,7 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  
1 334,7 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
1 334,7 

 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-3,4 

 2 19 05000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-3,4 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
-3,4 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 16 003,5 

 

                                                              Приложение 2 

                             к решению Собрания депутатов 

                                           Грушевского сельского поселения 

                                           «О внесении изменений в Решение  

                                          Собрания депутатов Грушевского 

                                                                 сельского поселения от 17.12.2010г. № 101  

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                        Аксайского района на 2011 год " 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД 

 

(тыс.рублей) 

Код  Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 736,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 736,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 16 003,5 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 16 003,5 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 16 003,5 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 16 003,5 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 16 739,5 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 16 739,5 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 16 739,5 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений 16 739,5 

 

 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

11 

        Приложение 8 

                             к решению Собрания депутатов 

                                           Грушевского сельского поселения 

                                           «О внесении изменений в Решение  

                                          Собрания депутатов Грушевского 

                                                                 сельского поселения от 17.12.2010г. № 101  

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                        Аксайского района на 2011 год " 

 

 

Ведомственная структура 

расходов  бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год 

 

(тыс.рублей) 

 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные 

вопросы 
951 01    4 217,3 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

951 01 02   600,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и органов 

местного 

самоуправления 

951 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава 

муниципального 

образования 

951 01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование 

Правительства 
951 01 04   3 604,4 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

951 01 04 0020000  3 604,4 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400  3 604,4 

Выполнение функций  

органами местного 

самоуправления 

951 01 04 0020400 997 3 604,4 

Межбюджетные 
трансферты 951 01 04 5210000  0,2 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований для 
финансового 
обеспечения 
расходных 
обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
государственных 
полномочий 
Российской 
Федерации, субъектов 
Российской 
Федерации, 
переданных для 
осуществления 
органам местного 
самоуправления в 
установленном 
порядке 

951 01 04 5210200  0,2 

Определение перечня 951 01 04 5210215  0,2 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

13 

должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
статьями 2.1 (в части 
нарушения 
выборными 
должностными 
лицами местного 
самоуправления, 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждений и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий порядка 
и сроков 
рассмотрения 
обращений граждан), 
2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в 
части 
административных 
правонарушений, 
совершенных в 
отношении объектов 
культурного наследия 
(памятников истории 
и культуры) местного 
значения, их 
территорий, зон их 
охраны), 4.1, 5.1-5.7, 
6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в 
части нарушения 
установленных 
нормативными 
правовыми актами 
органов местного 
самоуправления 
правил организации 
пассажирских 
перевозок 
автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, 
частью 2 статьи 9.1, 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

статьей 9.3 
Областного закона 
«Об 
административных 
правонарушениях» 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 01 04 5210215 997 0,2 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

951 01 13   12,7 

Реализация 

государственной 

политики в области 

приватизации и 

управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

951 01 13 0900000  12,7 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

951 01 13 0900200  12,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 01 13 0900200 997 12,7 

Национальная 

оборона 
951 02    136,1 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

951 02 03   136,1 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

951 02 03 0010000  136,1 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

951 02 03 0013600  136,1 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

15 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 02 03 0013600 997 136,1 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

951 03    382,1 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

951 03 09   382,1 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий 

951 03 09 2180000  161,5 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного 

и техногенного 

характера 

951 03 09 2180100  161,5 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 03 09 2180100 997 161,5 

Мероприятия по 

гражданской обороне 
951 03 09 2190000  6,1 

Подготовка населения 

и организаций к 

действиям в 

чрезвычайной 

ситуации в мирное и 

военное время 

951 03 09 2190100  6,1 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 03 09 2190100 997 6,1 

Межбюджетные 951 03 09 5210000  214,5 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

трансферты 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

бюджетной системы 

951 03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 
951 03 09 5210300 017 214,5 

Национальная 

экономика 
951 04    160,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

951 04 12   160,0 

Мероприятия в 

области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

951 04 12 3380000  160,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 04 12 3380000 997 160,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

951 05    6 498,7 

Коммунальное 

хозяйство 
951 05 02   17,9 

Ведомственная 

целевая программа 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского поселения 

на 2011 год» 

951 05 02 7950400  17,9 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

951 05 02 7950400 997 17,9 

Благоустройство 951 05 03   6 480,8 

Региональные 

целевые программы 
951 05 03 5222000  1 375,4 

Областная 

долгосрочная целевая 

программа «Развитие 

сети автомобильных 

дорог общего 

951 05 03 5222700  1 375,4 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

17 

пользования в 

Ростовской области на 

2010-2012 годы» 

Бюджетные 

инвестиции 
951 05 03 5222700 003 1 375,4 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

951 05 03 7950000  5 105,4 

Долгосрочная целевая 

программа 

 «Комплексное 

благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

«Грушевское сельское 

поселение» на 2010-

2013 г.» 

951 05 03 7950500  5 105,4 

Уличное освещение 951 05 03 7950500 975 1 933,6 

Содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 

951 05 03 7950500 976 1 998,4 

Озеленение 951 05 03 7950500 977 400,0 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

951 05 03 7950500 979 773,4 

Культура и 

кинематография  
951 08    5 341,5 

Культура 951 08 01   5 341,5 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

951 08 01 7950000  5 341,5 

Долгосрочная целевая 

программа 

«Сохранение и 

развития учреждений 

культуры 

Грушевского 

951 08 01 7950600  5 341,5 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

сельского поселения 

2010-2013 годы»  

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания в области 

культуры 

муниципальными 

домами культуры 

951 08 01 7950600 971 4 049,5 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания в области 

культуры 

муниципальными 

библиотеками 

951 08 01 7950600 972 1284,4 

Уплата земельного 

налога 

муниципальными 

домами культуры 

951 08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура 

и спорт 
951 11    3,8 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

951 11 05   3,8 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

951 11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая 

программа  «Развитие 

физической культуры 

и спорта в 

Грушевском сельском 

поселении на 2011-

2013 годы»» 

951 11 05 7950700  3,8 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

951 11 05 7950700 997 3,8 

Всего      16 739,5  

 

 

        Приложение 9 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

19 

                             к решению Собрания депутатов 

                                           Грушевского сельского поселения 

                                           «О внесении изменений в Решение  

                                          Собрания депутатов Грушевского 

                                                                 сельского поселения от 17.12.2010г. № 101  

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                        Аксайского района на 2011 год " 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения                                                                                                                                   

Аксайского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов     

функциональной классификации  расходов бюджета Российской Федерации   

на 2011 год 

 
(тыс.рублей) 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные 

вопросы 
01    4 217,3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   600,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного 

самоуправления 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава муниципального 

образования 
01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

01 04   3 604,4 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

Федерации, местных 

администраций 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

01 04 0020000  3 604,4 

Центральный аппарат 01 04 0020400  3 604,4 

Выполнение функций  

органами местного 

самоуправления 

01 04 0020400 997 3 604,4 

Межбюджетные 
трансферты 01 04 5210000  0,2 

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований для 
финансового 
обеспечения расходных 
обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации, субъектов 
Российской Федерации, 
переданных для 
осуществления органам 
местного 
самоуправления в 
установленном порядке 

01 04 5210200  0,2 

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
статьями 2.1 (в части 
нарушения выборными 
должностными лицами 
местного 
самоуправления, 
должностными лицами 
органов местного 

01 04 5210215  0,2 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

21 

самоуправления, 
муниципальных 
учреждений и 
муниципальных 
унитарных предприятий 
порядка и сроков 
рассмотрения 
обращений граждан), 
2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в 
части административных 
правонарушений, 
совершенных в 
отношении объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры) местного 
значения, их 
территорий, зон их 
охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-
6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 
нарушения 
установленных 
нормативными 
правовыми актами 
органов местного 
самоуправления правил 
организации 
пассажирских перевозок 
автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, 
частью 2 статьи 9.1, 
статьей 9.3 Областного 
закона «Об 
административных 
правонарушениях» 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 5210215 997 0,2 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   12,7 

Реализация 

государственной 

политики в области 

приватизации и 

управления 

государственной и 

муниципальной 

01 13 0900000  12,7 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

собственностью 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

01 13 0900200  12,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 0900200 997 12,7 

Национальная оборона 02    136,1 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   136,1 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0010000  136,1 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 0013600  136,1 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

02 03 0013600 997 136,1 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    382,1 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

03 09   382,1 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

03 09 2180000  161,5 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 
03 09 2180100  161,5 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

23 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

природного и 

техногенного характера 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

03 09 2180100 997 161,5 

Мероприятия по 

гражданской обороне 
03 09 2190000  6,1 

Подготовка населения и 

организаций к 

действиям в 

чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное 

время 

03 09 2190100  6,1 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

03 09 2190100 997 6,1 

Межбюджетные 
трансферты 03 09 5210000  214,5 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

бюджетной системы 

03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 
03 09 5210300 017 214,5 

Национальная 

экономика 
04    160,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   160,0 

Мероприятия в области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

04 12 3380000 997 160,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05    6 498,7 

Коммунальное 

хозяйство 
05 02   17,9 

Ведомственная целевая 

программа «Развитие 

коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения на 

2011 год.» 

05 02 7950400  17,9 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 

05 02 7950400 997 17,9 

Благоустройство 05 03   6 480,8 

Региональные целевые 

программы 
05 03 5222000  1 375,4 

Областная долгосрочная 

целевая программа 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

Ростовской области на 

2010-2012 годы» 

05 03 5222700  1 375,4 

Бюджетные инвестиции 05 03 5222700 003 1 375,4 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

05 03 7950000  5 105,4 

Долгосрочная целевая 

программа 

«Комплексное 

благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

«Грушевское сельское 

поселение» на 2010-2013 

г.»» 

05 03 7950500  5 105,4 

Уличное освещение 05 03 7950500 975 1 933,6 

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках благоустройства 

05 03 7950500 976 1 998,4 

Озеленение 05 03 7950500 977 400,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

05 03 7950500 979 773,4 

Культура и 

кинематография  
08    5 341,5 

Культура 08 01   5 341,5 

Целевые программы 08 01 7950000  5 341,5 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

25 

муниципальных 

образований 

Долгосрочная целевая 

программа «Сохранение 

и развития учреждений 

культуры Грушевского 

сельского поселения 

2010-2013 годы»  

08 01 7950600  5 341,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

в области культуры 

муниципальными 

домами культуры 

08 01 7950600 971 4 049,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

в области культуры 

муниципальными 

библиотеками 

08 01 7950600 972 1284,4 

Уплата земельного 

налога муниципальными 

домами культуры 

08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура и 

спорт 
11    3,8 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

11 05   3,8 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая 

программа  «Развитие 

Физической культуры и 

спорта в Грушевском 

сельском поселении на 

2011-2013 годы»» 

11 05 7950700  3,8 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

11 05 7950700 997 3,8 

Всего     16 739,5 

 

 

Приложение  10 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

                     к решению Собрания депутатов 

                                  Грушевского сельского поселения 

                                   «О внесении изменений в Решение  

                                Собрания депутатов Грушевского 

                                                           сельского поселения от 17.12.2010г. № 101  

                                                     "О бюджете Грушевского сельского поселения  

                             Аксайского района на 2011 год " 

 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения  

Аксайского района  на 2011 год  по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации 

 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР. Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   4 217,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 
3 604,6 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 12,7 

Национальная оборона 02   136,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 136,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   382,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 382,1 

Национальная экономика 04 12 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   6 498,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 17,9 

Благоустройство 05 03 6 480,8 

Культура и кинематография  08   5 341,5 

Культура 08 01 5 341,5 

Физическая культура и спорт 11   3,8 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 05 3,8 

Всего     16 739,5 

 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

27 

 
 

Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.06. 2011                                                                                                              № 143 

ст. Грушевская. 

     Об утверждении состава комиссии 
по разрешению спорных вопросов при 
подтверждении стажа муниципальной 
службы для назначения пенсии за 
выслугу лет 

 
      В соответствии  с решением Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения  от  24.09. 2010г. № 90  «О государственной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим  муниципальные  должности и должности муниципальной  

службы в  Грушевском сельском поселении», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав  комиссии по разрешению спорных вопросов при 

подтверждении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу 

лет согласно приложению 1. 

2.  Утвердить Положение о комиссии по разрешению спорных вопросов при 

подтверждении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу 

лет согласно приложению 2. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста  

Администрации Грушевского сельского поселения Соловьеву О.Д. 

 

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                            З.Н. Матвеева. 

 

 
Проект вносит: ведущий 

специалист Администрации 

Соловьева О.Д. 

 

                  Приложение 1  

 к постановлению  Администрации 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

                                                                                 Грушевского сельского поселения 

                                                              от 15.06.  2011 г. № 143 

 

СОСТАВ 
комиссии по разрешению спорных вопросов при подтверждении 

стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет  
 

Конюшинский А.Д. -  заместитель Главы Администрации Грушевского 
сельского поселения, председатель комиссии 
Соловьева О.Д.  - ведущий специалист Администрации Грушевского сельского 
поселения , заместитель председателя комиссии 
Сычева А.В. -  специалист 1 категории Администрации Грушевского сельского 
поселения, секретарь комиссии 
Бутенкова С.И. -  начальник сектора экономики и финансов Администрации  
Грушевского сельского поселения 
Манохина В.В.-  главный специалист сектора экономики и финансов  
Администрации  Грушевского сельского поселения 
 

 

Приложение 2  

 к постановлению  Администрации 

                                                                                  Грушевского сельского поселения 

                                                                       от 15.06.  2011 г. № 143  
 

 

Положение 

о  комиссии по разрешению спорных вопросов при подтверждении стажа 

муниципальной службы  для назначения пенсии за выслугу лет 

1. Комиссия по разрешению спорных вопросов при 

подтверждении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (далее - комиссия) создана для рассмотрения вопросов спорного 

характера, возникающих при подтверждении размера стажа муниципальной 

службы и определении права на получение пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Грушевского сельского поселения. 
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом 

от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации», решением Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения  от  24.09.2010 г. № 90 «О государственной пенсии за выслугу лет 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

29 

лицам, замещавшим  муниципальные  должности и должности муниципальной  

службы в  Грушевском сельском поселении», - (далее - решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения  от 24.09.2010 г. № 90), настоящим 

положением. 

3. Комиссия осуществляет следующие функции: 

3.1. Рассматривает на заседаниях документы, представленные для назначения 

пенсии за выслугу лет в порядке, установленном решением Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения  от 24.09.2010 г. № 90. 

3.2. Устанавливает размер стажа муниципальной службы, принимает решение о 

праве заявителя на назначение пенсии за выслугу лет. 

4.  Права комиссии: 

4.1. Комиссия имеет право проверить обоснованность выдачи 

документов, представленных для назначения пенсии за выслугу лет. 

4.2. В необходимых случаях комиссия имеет право обратиться за 

консультацией в Министерство труда и социального развития Ростовской 

области. 

5.  Порядок работы комиссии: 
5.1. Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие – заместитель 

председателя. 

5.2. Заседания комиссии проводятся в рабочее время по мере 

необходимости, но не позже 5 рабочих дней со дня поступления документов в 

связи с возникновением спорной ситуации. 

5.3. Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, 

рассматриваемых на заседаниях комиссии. 

5.4. Заседания комиссии правомочны при участии не менее 2/3 от общего числа 

членов комиссии. 

5.5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от общего 

числа членов комиссии путем открытого голосования и оформляется протоколом, 

который подписывается всеми присутствующими членами комиссии. 

5.6. Протокол заседания ведет секретарь комиссии. 
 

5.7. Решение комиссии прилагается к проекту постановления Администрации 

Грушевского сельского поселения, который готовится в порядке, 

предусмотренном решением Собрания депутатов  Грушевского сельского 

поселения от              24.09.2010 г. № 90. 

5.8. В случае отказа в назначении пенсии по выслуге лет, заявителю направляется 

решение комиссии об отказе, с указанием причин отказа. 
 

 

 
                                                                                

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения  



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  15 .06.2011                                                                                                         № 145 

ст. Грушевская. 

 

     Об утверждении отчета об исполнении 

 бюджета Грушевского сельского поселения  

за 1 квартал 2011 год. 

 

      В соответствии со статьей 60 пункт 1 Устава муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» и в целях контроля за расходованием 

бюджетных средств  Грушевского сельского поселения, -  

 

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за  

1 квартал 2011 года по доходам в сумме 3428,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 

2593,3 тыс. рублей с размером превышения  полученных доходов над 

произведенными расходами в сумме 834,9 тыс.рублей. 

  2.   Утвердить исполнение: 

        По доходам бюджета Грушевского сельского поселения за  1 квартал 2011 

года согласно приложению  1 к настоящему постановлению; 

        По расходам бюджета Грушевского сельского поселения за  1 квартал 2011 

года согласно приложению  2 к настоящему постановлению; 

        По источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения за  1 квартал 2011 года согласно приложению  3 к настоящему 

постановлению. 

 3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 4. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

начальника сектора экономики и финансов  Администрации Грушевского 

сельского поселения Бутенкову  С.И. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                                З.Н. Матвеева 
Проект вносит начальник сектора 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

Приложение  1 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от  15. 06.2011 г.   № 145  
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ З 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

31 

А 1 КВАРТАЛ 2011 ГОДА 

 
Наименование 

показателя 
Код 

строки 
Код 

дохода 
по КД 

Утвержден
о 

консол.бю
джет 

субъекта 
РФ и 

бюджет 
территориа

льного 
фонда 

обязательн
ого 

медицинск
ого 

страховани
я 

Утверждено 
консол. 
бюджет 

субъекта РФ 

Утверждено 
бюджеты 

городских и 
сельских 

поселений 

Исполнено 
консолид. 

бюджет 
субъекта РФ 

и бюджет 
территориал
ьного фонда 
обязательно

го 
медицинског

о 
страхования 

Исполнен
ие 

консолиди
рованного 
бюджета 
субъекта 

РФ 

Исполнен
о по 

бюджетам 
городских 

и 
сельских 

поселений 

1 2 3 4 6 12 14 16 22 

Доходы 
бюджета - 
Всего 10 

000  8  50  
00000  00  
0000  000 15 196 888,83 15 196 888,83 15 196 888,83 3 428 245,84 3 428 245,84 3 428 245,84 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 10 

000  1  00  
00000  00  
0000  000 5 625 400,00 5 625 400,00 5 625 400,00 1 264 392,01 1 264 392,01 1 264 392,01 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 10 

000  1  01  
00000  00  
0000  000 1 006 300,00 1 006 300,00 1 006 300,00 248 024,21 248 024,21 248 024,21 

Налог на 
доходы 
физических лиц 10 

000  1  01  
02000  01  
0000  110 1 006 300,00 1 006 300,00 1 006 300,00 248 024,21 248 024,21 248 024,21 

Налог на 
доходы 
физических лиц 
с доходов, 
облагаемых по 
налоговой 
ставке, 
установленной 
пунктом 1 
статьи 224 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 10 

000  1  01  
02020  01  
0000  110 1 006 300,00 1 006 300,00 1 006 300,00 248 024,21 248 024,21 248 024,21 

Налог на 
доходы 
физических лиц 
с доходов, 
облагаемых по 
налоговой 
ставке, 
установленной 
пунктом 1 
статьи 224 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации, за 
исключением 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
зарегистрирова
нными в 
качестве 
индивидуальны
х 
предпринимате
лей, частных 
нотариусов и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой 10 

000  1  01  
02021  01  
0000  110 1 006 300,00 1 006 300,00 1 006 300,00 248 024,21 248 024,21 248 024,21 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 10 

000  1  05  
00000  00  
0000  000 341 100,00 341 100,00 341 100,00 39 623,36 39 623,36 39 623,36 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогообложен
ия 10 

000  1  05  
01000  00  
0000  110 337 800,00 337 800,00 337 800,00 39 395,21 39 395,21 39 395,21 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель
щиков, 
выбравших в 
качестве 
объекта 
налогообложен
ия  доходы 10 

000  1  05  
01010  00  
0000  110 337 800,00 337 800,00 337 800,00 39 395,21 39 395,21 39 395,21 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель
щиков, 
выбравших в 
качестве 
объекта 
налогообложен
ия  доходы 10 

000  1  05  
01011  01  
0000  110 337 800,00 337 800,00 337 800,00       

Налог, 
взимаемый с 
налогоплатель
щиков, 
выбравших в 
качестве 
объекта 
налогообложен
ия  доходы (за 
налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2011 
года) 10 

000  1  05  
01012  01  
0000  110       39 395,21 39 395,21 39 395,21 

Единый 
сельскохозяйст
венный налог 10 

000  1  05  
03000  00  
0000  110 3 300,00 3 300,00 3 300,00 228,15 228,15 228,15 

Единый 
сельскохозяйст
венный налог 10 

000  1  05  
03010  01  
0000  110 3 300,00 3 300,00 3 300,00       

Единый 
сельскохозяйст
венный налог 
(за налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2011 
года) 10 

000  1  05  
03020  01  
0000  110       228,15 228,15 228,15 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 10 

000  1  06  
00000  00  
0000  000 2 648 500,00 2 648 500,00 2 648 500,00 706 744,31 706 744,31 706 744,31 

Налог на 
имущество 
физических лиц 10 

000  1  06  
01000  00  
0000  110 28 000,00 28 000,00 28 000,00 3 255,35 3 255,35 3 255,35 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложен
ия, 
расположенны
м в границах 
поселений 10 

000  1  06  
01030  10  
0000  110 28 000,00 28 000,00 28 000,00 3 255,35 3 255,35 3 255,35 

Транспортный 
налог 10 

000  1  06  
04000  02  291 000,00 291 000,00 291 000,00 28 180,38 28 180,38 28 180,38 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

33 

0000  110 

Транспортный 
налог с 
организаций 10 

000  1  06  
04011  02  
0000  110 19 700,00 19 700,00 19 700,00 16 537,20 16 537,20 16 537,20 

Транспортный 
налог с 
физических лиц 10 

000  1  06  
04012  02  
0000  110 271 300,00 271 300,00 271 300,00 11 643,18 11 643,18 11 643,18 

Земельный 
налог 10 

000  1  06  
06000  00  
0000  110 

2 329 
500,00 2 329 500,00 2 329 500,00 675 308,58 675 308,58 675 308,58 

Земельный 
налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным 
в соответствии 
с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 
394 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 10 

000  1  06  
06010  00  
0000  110 277 500,00 277 500,00 277 500,00 486 546,06 486 546,06 486 546,06 

Земельный 
налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным 
в соответствии 
с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 
394 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложен
ия, 
расположенны
м в границах 
поселений 10 

000  1  06  
06013  10  
0000  110 277 500,00 277 500,00 277 500,00 486 546,06 486 546,06 486 546,06 

Земельный 
налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным 
в соответствии 
с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 
394 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 10 

000  1  06  
06020  00  
0000  110 2 052 000,00 2 052 000,00 2 052 000,00 188 762,52 188 762,52 188 762,52 

Земельный 
налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным 
в соответствии 
с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 
394 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложен
ия, 
расположенны
м в границах 
поселений 10 

000  1  06  
06023  10  
0000  110 2 052 000,00 2 052 000,00 2 052 000,00 188 762,52 188 762,52 188 762,52 

ГОСУДАРСТВЕ
ННАЯ 
ПОШЛИНА 10 

000  1  08  
00000  00  
0000  000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Государственна
я пошлина за 10 

000  1  08  
04000  01  10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

совершение 
нотариальных 
действий (за 
исключением 
действий, 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской 
Федерации) 

0000  110 

Государственна
я пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправлени
я, 
уполномоченны
ми в 
соответствии с 
законодательн
ыми актами 
Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных 
действий 10 

000  1  08  
04020  01  
0000  110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

ЗАДОЛЖЕННО
СТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТ
Ы ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И 
ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬН
ЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 10 

000  1  09  
00000  00  
0000  000       369,61 369,61 369,61 

Налоги на 
имущество 10 

000  1  09  
04000  00  
0000  110       369,61 369,61 369,61 

Земельный 
налог (по 
обязательства
м, возникшим 
до 1 января 
2006 года) 10 

000  1  09  
04050  00  
0000  110       369,61 369,61 369,61 

Земельный 
налог (по 
обязательства
м, возникшим 
до 1 января 
2006 года), 
мобилизуемый 
на территориях 
поселений 10 

000  1  09  
04050  10  
0000  110       369,61 369,61 369,61 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВЕ
ННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 10 

000  1  11  
00000  00  
0000  000 1 619 400,00 1 619 400,00 1 619 400,00 262 711,71 262 711,71 262 711,71 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 10 

000  1  11  
05000  00  
0000  120 1 619 400,00 1 619 400,00 1 619 400,00 262 711,71 262 711,71 262 711,71 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

35 

пользование 
государственно
го и 
муниципальног
о имущества 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственны
х и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственна
я 
собственность 
на которые не 
разграничена, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 10 

000  1  11  
05010  00  
0000  120 1 337 500,00 1 337 500,00 1 337 500,00 198 762,81 198 762,81 198 762,81 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственна
я 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 10 

000  1  11  
05010  10  
0000  120 1 337 500,00 1 337 500,00 1 337 500,00 198 762,81 198 762,81 198 762,81 

Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
органов 
государственно
й власти, 
органов 
местного 
самоуправлени
я, 
государственны 10 

000  1  11  
05030  00  
0000  120 281 900,00 281 900,00 281 900,00 63 948,90 63 948,90 63 948,90 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

х 
внебюджетных 
фондов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
органов 
управления 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 10 

000  1  11  
05035  10  
0000  120 281 900,00 281 900,00 281 900,00 63 948,90 63 948,90 63 948,90 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬН
ЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛ
ЬНЫХ 
АКТИВОВ 10 

000  1  14  
00000  00  
0000  000 100,00 100,00 100,00 1 918,81 1 918,81 1 918,81 

 Доходы    от    
продажи    
земельных    
участков, 
находящихся в 
государственно
й и 
муниципальной 
собственности 
(за 
исключением 
земельных 
участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 10 

000  1  14  
06000  00  
0000  430 100,00 100,00 100,00 1 918,81 1 918,81 1 918,81 

 Доходы     от    
продажи    
земельных    
участков,                              
государственна
я  
собственность  
на   которые не  
разграничена 10 

000  1  14  
06010  00  
0000  430 100,00 100,00 100,00 1 918,81 1 918,81 1 918,81 

 Доходы    от    
продажи    
земельных    
участков,                              
государственна
я  
собственность  
на   которые   
не  
разграничена и  
которые  
расположены  в  
границах 
поселений 10 

000  1  14  
06014  10  
0000  430 100,00 100,00 100,00 1 918,81 1 918,81 1 918,81 

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я 10 

000  2  00  
00000  00  
0000  000 9 571 488,83 9 571 488,83 9 571 488,83 2 163 853,83 

2 163 
853,83 

2 163 
853,83 

БЕЗВОЗМЕЗДН 10 000  2  02  9 574 935,00 9 574 935,00 9 574 935,00 2 167 300,00 2 167 2 167 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

37 

ЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

00000  00  
0000  000 

300,00 300,00 

Дотации 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 10 

000  2  02  
01000  00  
0000  151 8 204 000,00 8 204 000,00 8 204 000,00 1 931 000,00 

1 931 
000,00 

1 931 
000,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и 10 

000  2  02  
01001  00  
0000  151 8 204 000,00 8 204 000,00 8 204 000,00 1 931 000,00 

1 931 
000,00 

1 931 
000,00 

Дотации 
бюджетам 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и 10 

000  2  02  
01001  10  
0000  151 8 204 000,00 8 204 000,00 8 204 000,00 1 931 000,00 

1 931 
000,00 

1 931 
000,00 

Субвенции 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 10 

000  2  02  
03000  00  
0000  151 136 300,00 136 300,00 136 300,00 136 300,00 136 300,00 136 300,00 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на 
территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 10 

000  2  02  
03015  00  
0000  151 136 100,00 136 100,00 136 100,00 136 100,00 136 100,00 136 100,00 

Субвенции 
бюджетам 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на 
территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 10 

000  2  02  
03015  10  
0000  151 136 100,00 136 100,00 136 100,00 136 100,00 136 100,00 136 100,00 

Субвенции 
местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 10 

000  2  02  
03024  00  
0000  151 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Субвенции 
бюджетам 
поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 10 

000  2  02  
03024  10  
0000  151 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 10 

000  2  02  
04000  00  
0000  151 1 234 635,00 1 234 635,00 1 234 635,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Прочие 10 000  2  02  1 234 635,00 1 234 635,00 1 234 635,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

04999  00  
0000  151 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
поселений 10 

000  2  02  
04999  10  
0000  151 1 234 635,00 1 234 635,00 1 234 635,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТ
НЫХ 
ТРАНСФЕРТО
В, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 10 

000  2  19  
00000  00  
0000  000 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 

Возврат 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
поселений 10 

000  2  19  
05000  10  
0000  151 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 -3 446,17 

 

Приложение 2 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.  06.2011 г.   № 145 

 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЗА 1 КВАРТАЛ 2011 ГОДА 
Наименование 

показателя 
Код 

строки 
Код 

расхода 
по 

ФКР,ЭКР 

Утвержден
о 

консол.бю
джет 

субъекта 
РФ и 

бюджет 
территориа

льного 
фонда 

обязательн
ого 

медицинск
ого 

страховани
я 

Утверждено 
консол. 
бюджет 

субъекта РФ 

Утверждено 
бюджеты 

городских и 
сельских 

поселений 

Исполнено 
консолид. 

бюджет 
субъекта РФ 

и бюджет 
территориал
ьного фонда 
обязательно

го 
медицинског

о 
страхования 

Исполнен
ие 

консолиди
рованного 
бюджета 
субъекта 

РФ 

Исполнен
о по 

бюджетам 
городских 

и 
сельских 

поселений 

1 2 3 4 6 12 14 16 22 

Расходы 
бюджета - 
ИТОГО 200 

000  9600  
0000000  
000  000 15 535 114,00 15 535 114,00 15 535 114,00 2 593 281,62 2 593 281,62 2 593 281,62 

Общегосударст
венные 
вопросы 200 

000  0100  
0000000  
000  000 4 209 800,00 4 209 800,00 4 209 800,00 877 521,39 877 521,39 877 521,39 

Расходы 200 

000  0100  
0000000  
000  200 4 044 200,00 4 044 200,00 4 044 200,00 799 700,59 799 700,59 799 700,59 

Оплата труда и 200 000  0100  3 621 400,00 3 621 400,00 3 621 400,00 686 871,78 686 871,78 686 871,78 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

39 

начисления на 
выплаты по 
оплате труда 

0000000  
000  210 

Заработная 
плата 200 

000  0100  
0000000  
000  211 2 625 500,00 2 625 500,00 2 625 500,00 510 780,59 510 780,59 510 780,59 

Прочие 
выплаты 200 

000  0100  
0000000  
000  212 135 100,00 135 100,00 135 100,00 24 740,00 24 740,00 24 740,00 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0100  
0000000  
000  213 860 800,00 860 800,00 860 800,00 151 351,19 151 351,19 151 351,19 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0100  
0000000  
000  220 387 600,00 387 600,00 387 600,00 107 182,81 107 182,81 107 182,81 

Услуги связи 200 

000  0100  
0000000  
000  221 40 000,00 40 000,00 40 000,00 7 513,36 7 513,36 7 513,36 

Коммунальные 
услуги 200 

000  0100  
0000000  
000  223 142 200,00 142 200,00 142 200,00 47 162,91 47 162,91 47 162,91 

Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 200 

000  0100  
0000000  
000  225 61 400,00 61 400,00 61 400,00 16 643,12 16 643,12 16 643,12 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0100  
0000000  
000  226 144 000,00 144 000,00 144 000,00 35 863,42 35 863,42 35 863,42 

Прочие 
расходы 200 

000  0100  
0000000  
000  290 35 200,00 35 200,00 35 200,00 5 646,00 5 646,00 5 646,00 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0100  
0000000  
000  300 165 600,00 165 600,00 165 600,00 77 820,80 77 820,80 77 820,80 

Увеличение 
стоимости 
основных 
средств 200 

000  0100  
0000000  
000  310 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 470,00 35 470,00 35 470,00 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0100  
0000000  
000  340 130 100,00 130 100,00 130 100,00 42 350,80 42 350,80 42 350,80 

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 200 

000  0102  
0000000  
000  000 600 000,00 600 000,00 600 000,00 115 452,86 115 452,86 115 452,86 

Расходы 200 

000  0102  
0000000  
000  200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 115 452,86 115 452,86 115 452,86 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0102  
0000000  
000  210 600 000,00 600 000,00 600 000,00 115 452,86 115 452,86 115 452,86 

Заработная 
плата 200 

000  0102  
0000000  
000  211 460 200,00 460 200,00 460 200,00 88 672,53 88 672,53 88 672,53 

Прочие 
выплаты 200 

000  0102  
0000000  
000  212 19 500,00 19 500,00 19 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0102  
0000000  
000  213 120 300,00 120 300,00 120 300,00 25 780,33 25 780,33 25 780,33 

Функционирова
ние 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительны
х органов 
государственно
й власти 
субъектов 
Российской 200 

000  0104  
0000000  
000  000 3 604 600,00 3 604 600,00 3 604 600,00 760 773,53 760 773,53 760 773,53 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

Федерации, 
местных 
администраций 

Расходы 200 

000  0104  
0000000  
000  200 3 439 000,00 3 439 000,00 3 439 000,00 682 952,73 682 952,73 682 952,73 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0104  
0000000  
000  210 3 021 400,00 3 021 400,00 3 021 400,00 571 418,92 571 418,92 571 418,92 

Заработная 
плата 200 

000  0104  
0000000  
000  211 2 165 300,00 2 165 300,00 2 165 300,00 422 108,06 422 108,06 422 108,06 

Прочие 
выплаты 200 

000  0104  
0000000  
000  212 115 600,00 115 600,00 115 600,00 23 740,00 23 740,00 23 740,00 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0104  
0000000  
000  213 740 500,00 740 500,00 740 500,00 125 570,86 125 570,86 125 570,86 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0104  
0000000  
000  220 387 600,00 387 600,00 387 600,00 107 182,81 107 182,81 107 182,81 

Услуги связи 200 

000  0104  
0000000  
000  221 40 000,00 40 000,00 40 000,00 7 513,36 7 513,36 7 513,36 

Коммунальные 
услуги 200 

000  0104  
0000000  
000  223 142 200,00 142 200,00 142 200,00 47 162,91 47 162,91 47 162,91 

Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 200 

000  0104  
0000000  
000  225 61 400,00 61 400,00 61 400,00 16 643,12 16 643,12 16 643,12 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0104  
0000000  
000  226 144 000,00 144 000,00 144 000,00 35 863,42 35 863,42 35 863,42 

Прочие 
расходы 200 

000  0104  
0000000  
000  290 30 000,00 30 000,00 30 000,00 4 351,00 4 351,00 4 351,00 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0104  
0000000  
000  300 165 600,00 165 600,00 165 600,00 77 820,80 77 820,80 77 820,80 

Увеличение 
стоимости 
основных 
средств 200 

000  0104  
0000000  
000  310 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 470,00 35 470,00 35 470,00 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0104  
0000000  
000  340 130 100,00 130 100,00 130 100,00 42 350,80 42 350,80 42 350,80 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 200 

000  0113  
0000000  
000  000 5 200,00 5 200,00 5 200,00 1 295,00 1 295,00 1 295,00 

Расходы 200 

000  0113  
0000000  
000  200 5 200,00 5 200,00 5 200,00 1 295,00 1 295,00 1 295,00 

Прочие 
расходы 200 

000  0113  
0000000  
000  290 5 200,00 5 200,00 5 200,00 1 295,00 1 295,00 1 295,00 

Национальная 
оборона 200 

000  0200  
0000000  
000  000 136 100,00 136 100,00 136 100,00 20 336,57 20 336,57 20 336,57 

Расходы 200 

000  0200  
0000000  
000  200 124 800,00 124 800,00 124 800,00 20 336,57 20 336,57 20 336,57 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0200  
0000000  
000  210 124 800,00 124 800,00 124 800,00 20 336,57 20 336,57 20 336,57 

Заработная 
плата 200 

000  0200  
0000000  
000  211 93 000,00 93 000,00 93 000,00 14 139,59 14 139,59 14 139,59 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0200  
0000000  
000  213 31 800,00 31 800,00 31 800,00 6 196,98 6 196,98 6 196,98 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0200  
0000000  
000  300 11 300,00 11 300,00 11 300,00       



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

41 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0200  
0000000  
000  340 11 300,00 11 300,00 11 300,00       

Мобилизационн
ая и 
вневойсковая 
подготовка 200 

000  0203  
0000000  
000  000 136 100,00 136 100,00 136 100,00 20 336,57 20 336,57 20 336,57 

Расходы 200 

000  0203  
0000000  
000  200 124 800,00 124 800,00 124 800,00 20 336,57 20 336,57 20 336,57 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0203  
0000000  
000  210 124 800,00 124 800,00 124 800,00 20 336,57 20 336,57 20 336,57 

Заработная 
плата 200 

000  0203  
0000000  
000  211 93 000,00 93 000,00 93 000,00 14 139,59 14 139,59 14 139,59 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0203  
0000000  
000  213 31 800,00 31 800,00 31 800,00 6 196,98 6 196,98 6 196,98 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0203  
0000000  
000  300 11 300,00 11 300,00 11 300,00       

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0203  
0000000  
000  340 11 300,00 11 300,00 11 300,00       

Национальная 
безопасность и 
правоохраните
льная 
деятельность 200 

000  0300  
0000000  
000  000 252 100,00 252 100,00 252 100,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 

Расходы 200 

000  0300  
0000000  
000  200 252 100,00 252 100,00 252 100,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0300  
0000000  
000  220 37 600,00 37 600,00 37 600,00       

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0300  
0000000  
000  226 37 600,00 37 600,00 37 600,00       

Безвозмездные 
перечисления 
бюджетам 200 

000  0300  
0000000  
000  250 214 500,00 214 500,00 214 500,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 

Перечисления 
другим 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 200 

000  0300  
0000000  
000  251 214 500,00 214 500,00 214 500,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 

Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона 200 

000  0309  
0000000  
000  000 252 100,00 252 100,00 252 100,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 

Расходы 200 

000  0309  
0000000  
000  200 252 100,00 252 100,00 252 100,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0309  
0000000  
000  220 37 600,00 37 600,00 37 600,00       

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0309  
0000000  
000  226 37 600,00 37 600,00 37 600,00       

Безвозмездные 
перечисления 
бюджетам 200 

000  0309  
0000000  
000  250 214 500,00 214 500,00 214 500,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 

Перечисления 
другим 
бюджетам 200 

000  0309  
0000000  
000  251 214 500,00 214 500,00 214 500,00 53 630,00 53 630,00 53 630,00 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

Национальная 
экономика 200 

000  0400  
0000000  
000  000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Расходы 200 

000  0400  
0000000  
000  200 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0400  
0000000  
000  220 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0400  
0000000  
000  226 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики 200 

000  0412  
0000000  
000  000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Расходы 200 

000  0412  
0000000  
000  200 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0412  
0000000  
000  220 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0412  
0000000  
000  226 60 000,00 60 000,00 60 000,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 200 

000  0500  
0000000  
000  000 5 936 114,00 5 936 114,00 5 936 114,00 628 043,42 628 043,42 628 043,42 

Расходы 200 

000  0500  
0000000  
000  200 5 908 514,00 5 908 514,00 5 908 514,00 628 043,42 628 043,42 628 043,42 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0500  
0000000  
000  220 5 908 514,00 5 908 514,00 5 908 514,00 628 043,42 628 043,42 628 043,42 

Транспортные 
услуги 200 

000  0500  
0000000  
000  222 55 600,00 55 600,00 55 600,00 9 255,78 9 255,78 9 255,78 

Коммунальные 
услуги 200 

000  0500  
0000000  
000  223 718 700,00 718 700,00 718 700,00 207 972,14 207 972,14 207 972,14 

Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 200 

000  0500  
0000000  
000  225 4 959 814,00 4 959 814,00 4 959 814,00 398 461,00 398 461,00 398 461,00 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0500  
0000000  
000  226 174 400,00 174 400,00 174 400,00 12 354,50 12 354,50 12 354,50 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0500  
0000000  
000  300 27 600,00 27 600,00 27 600,00       

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0500  
0000000  
000  340 27 600,00 27 600,00 27 600,00       

Коммунальное 
хозяйство 200 

000  0502  
0000000  
000  000 17 900,00 17 900,00 17 900,00 5 354,50 5 354,50 5 354,50 

Расходы 200 

000  0502  
0000000  
000  200 17 900,00 17 900,00 17 900,00 5 354,50 5 354,50 5 354,50 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0502  
0000000  
000  220 17 900,00 17 900,00 17 900,00 5 354,50 5 354,50 5 354,50 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0502  
0000000  
000  226 17 900,00 17 900,00 17 900,00 5 354,50 5 354,50 5 354,50 

Благоустройств
о 200 

000  0503  
0000000  
000  000 5 918 214,00 5 918 214,00 5 918 214,00 622 688,92 622 688,92 622 688,92 

Расходы 200 

000  0503  
0000000  
000  200 5 890 614,00 5 890 614,00 5 890 614,00 622 688,92 622 688,92 622 688,92 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0503  
0000000  5 890 614,00 5 890 614,00 5 890 614,00 622 688,92 622 688,92 622 688,92 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

43 

000  220 

Транспортные 
услуги 200 

000  0503  
0000000  
000  222 55 600,00 55 600,00 55 600,00 9 255,78 9 255,78 9 255,78 

Коммунальные 
услуги 200 

000  0503  
0000000  
000  223 718 700,00 718 700,00 718 700,00 207 972,14 207 972,14 207 972,14 

Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 200 

000  0503  
0000000  
000  225 4 959 814,00 4 959 814,00 4 959 814,00 398 461,00 398 461,00 398 461,00 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0503  
0000000  
000  226 156 500,00 156 500,00 156 500,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0503  
0000000  
000  300 27 600,00 27 600,00 27 600,00       

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0503  
0000000  
000  340 27 600,00 27 600,00 27 600,00       

Культура, 
кинематографи
я 200 

000  0800  
0000000  
000  000 4 937 200,00 4 937 200,00 4 937 200,00 989 150,24 989 150,24 989 150,24 

Расходы 200 

000  0800  
0000000  
000  200 4 643 900,00 4 643 900,00 4 643 900,00 843 520,44 843 520,44 843 520,44 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0800  
0000000  
000  210 3 717 600,00 3 717 600,00 3 717 600,00 602 225,23 602 225,23 602 225,23 

Заработная 
плата 200 

000  0800  
0000000  
000  211 2 770 100,00 2 770 100,00 2 770 100,00 461 643,95 461 643,95 461 643,95 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0800  
0000000  
000  213 947 500,00 947 500,00 947 500,00 140 581,28 140 581,28 140 581,28 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0800  
0000000  
000  220 911 600,00 911 600,00 911 600,00 236 295,21 236 295,21 236 295,21 

Услуги связи 200 

000  0800  
0000000  
000  221 47 000,00 47 000,00 47 000,00 205,32 205,32 205,32 

Коммунальные 
услуги 200 

000  0800  
0000000  
000  223 359 300,00 359 300,00 359 300,00 113 354,03 113 354,03 113 354,03 

Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 200 

000  0800  
0000000  
000  225 151 400,00 151 400,00 151 400,00 16 908,76 16 908,76 16 908,76 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0800  
0000000  
000  226 353 900,00 353 900,00 353 900,00 105 827,10 105 827,10 105 827,10 

Прочие 
расходы 200 

000  0800  
0000000  
000  290 14 700,00 14 700,00 14 700,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0800  
0000000  
000  300 293 300,00 293 300,00 293 300,00 145 629,80 145 629,80 145 629,80 

Увеличение 
стоимости 
основных 
средств 200 

000  0800  
0000000  
000  310 241 300,00 241 300,00 241 300,00 130 383,00 130 383,00 130 383,00 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0800  
0000000  
000  340 52 000,00 52 000,00 52 000,00 15 246,80 15 246,80 15 246,80 

Культура 200 

000  0801  
0000000  
000  000 4 937 200,00 4 937 200,00 4 937 200,00 989 150,24 989 150,24 989 150,24 

Расходы 200 

000  0801  
0000000  
000  200 4 643 900,00 4 643 900,00 4 643 900,00 843 520,44 843 520,44 843 520,44 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0801  
0000000  
000  210 3 717 600,00 3 717 600,00 3 717 600,00 602 225,23 602 225,23 602 225,23 

Заработная 
плата 200 

000  0801  
0000000  2 770 100,00 2 770 100,00 2 770 100,00 461 643,95 461 643,95 461 643,95 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

000  211 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 200 

000  0801  
0000000  
000  213 947 500,00 947 500,00 947 500,00 140 581,28 140 581,28 140 581,28 

Оплата работ, 
услуг 200 

000  0801  
0000000  
000  220 911 600,00 911 600,00 911 600,00 236 295,21 236 295,21 236 295,21 

Услуги связи 200 

000  0801  
0000000  
000  221 47 000,00 47 000,00 47 000,00 205,32 205,32 205,32 

Коммунальные 
услуги 200 

000  0801  
0000000  
000  223 359 300,00 359 300,00 359 300,00 113 354,03 113 354,03 113 354,03 

Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 200 

000  0801  
0000000  
000  225 151 400,00 151 400,00 151 400,00 16 908,76 16 908,76 16 908,76 

Прочие работы, 
услуги 200 

000  0801  
0000000  
000  226 353 900,00 353 900,00 353 900,00 105 827,10 105 827,10 105 827,10 

Прочие 
расходы 200 

000  0801  
0000000  
000  290 14 700,00 14 700,00 14 700,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Поступление 
нефинансовых 
активов 200 

000  0801  
0000000  
000  300 293 300,00 293 300,00 293 300,00 145 629,80 145 629,80 145 629,80 

Увеличение 
стоимости 
основных 
средств 200 

000  0801  
0000000  
000  310 241 300,00 241 300,00 241 300,00 130 383,00 130 383,00 130 383,00 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 

000  0801  
0000000  
000  340 52 000,00 52 000,00 52 000,00 15 246,80 15 246,80 15 246,80 

Физическая 
культура и 
спорт 200 

000  1100  
0000000  
000  000 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Расходы 200 

000  1100  
0000000  
000  200 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Оплата работ, 
услуг 200 

000  1100  
0000000  
000  220 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Прочие работы, 
услуги 200 

000  1100  
0000000  
000  226 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Другие вопросы 
в области 
физической 
культуры и 
спорта 200 

000  1105  
0000000  
000  000 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Расходы 200 

000  1105  
0000000  
000  200 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Оплата работ, 
услуг 200 

000  1105  
0000000  
000  220 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Прочие работы, 
услуги 200 

000  1105  
0000000  
000  226 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит "--", 
профицит "+") 450 

000  7900  
0000000  
000  000 -338 225,17 -338 225,17 -338 225,17 834 964,22 834 964,22 834 964,22 

 

 

Приложение  3 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15. 06.2011 г.     № 145 

 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

45 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЗА 1 КВАРТАЛ 2011 ГОДА 

 

 
Наименова

ние 
показателя 

Код 
строки 

Код 
источник

а 
финанси
рования 

по 
КИВФ,КИ

ВнФ 

Утверждено 
консол.бюдж
ет субъекта 

РФ и бюджет 
территориал
ьного фонда 
обязательног

о 
медицинског

о 
страхования 

Утверждено 
консол. 
бюджет 

субъекта РФ 

Утверждено 
бюджеты 

городских и 
сельских 

поселений 

Исполнено 
консолид. 

бюджет 
субъекта РФ 

и бюджет 
территориал
ьного фонда 
обязательно

го 
медицинског

о 
страхования 

Исполнение 
консолидир

ованного 
бюджета 
субъекта 

РФ 

Исполнено 
по бюджетам 
городских и 

сельских 
поселений 

1 2 3 4 
  

6 12 14 16 22 

Источники 
финансиро
вания 
дефицита 
бюджета - 
всего 500 

000 90  00  
00  00  00  
0000  000 

338 225,17 
  338 225,17 338 225,17 -834 964,22 -834 964,22 -834 964,22 

Изменение 
остатков 
средств 700 

000 01  00  
00  00  00  
0000  00А 

338 225,17 
  338 225,17 338 225,17 -834 964,22 -834 964,22 -834 964,22 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету  
средств 
бюджета 700 

000 01  05  
00  00  00  
0000  000 

338 225,17 
  338 225,17 338 225,17 -834 964,22 -834 964,22 -834 964,22 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 710 

000 01  05  
00  00  00  
0000  500 

-15 196 888,83 
  -15 196 888,83 -15 196 888,83 -3 628 908,84 -3 628 908,84 -3 628 908,84 

Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 710 

000 01  05  
02  00  00  
0000  500 

-15 196 888,83 
  -15 196 888,83 -15 196 888,83 -3 628 908,84 -3 628 908,84 -3 628 908,84 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств  
бюджетов 710 

000 01  05  
02  01  00  
0000  510 

-15 196 888,83 
  -15 196 888,83 -15 196 888,83 -3 628 908,84 -3 628 908,84 -3 628 908,84 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств  
бюджетов 
поселений 710 

000 01  05  
02  01  10  
0000  510 

-15 196 888,83 
  -15 196 888,83 -15 196 888,83 -3 628 908,84 -3 628 908,84 -3 628 908,84 

Уменьшени
е остатков 
средств 
бюджетов 720 

000 01  05  
00  00  00  
0000  600 

15 535 114,00 
  15 535 114,00 15 535 114,00 2 793 944,62 2 793 944,62 2 793 944,62 

Уменьшени
е прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 720 

000 01  05  
02  00  00  
0000  600 

15 535 114,00 
  15 535 114,00 15 535 114,00 2 793 944,62 2 793 944,62 2 793 944,62 

Уменьшени
е прочих 
остатков 
денежных 
средств  
бюджетов 720 

000 01  05  
02  01  00  
0000  610 

15 535 114,00 
  15 535 114,00 15 535 114,00 2 793 944,62 2 793 944,62 2 793 944,62 

Уменьшени
е прочих 720 

000 01  05  
02  01  10  

15 535 114,00 
  15 535 114,00 15 535 114,00 2 793 944,62 2 793 944,62  



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

остатков 
денежных 
средств  
бюджетов 
поселений 

0000  610 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.06. 2011                                                                                                              № 150 

ст. Грушевская. 

 

 О подготовке проекта по 

внесению изменений в 

генеральный план Грушевского 

сельского поселения Аксайского 

района на 2008-2030 годы 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.ст. 8, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

положением «О порядке внесения изменений в генеральный план Грушевского 

сельского поселения», утвержденным постановлением Главы Грушевского 

сельского поселения от 20.01.2009г. №15, - 

 

              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Администрации Грушевского сельского поселения организовать подготовку 

предложений по внесению изменений и подготовку проекта по внесению 

изменений в генеральный план Грушевского сельского поселения Аксайского 

района. 

2.    Предложения по внесению изменений от заинтересованных лиц принимаются 

до 30.07.2011г. по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская,  

ул. Советская,  д. 265а,  справки по телефону 8(86350)3-56-47 

3.  Подготовленный проект по внесению изменений подлежит опубликованию в 

средствах массовой информации и сети Интернет. 

4.  Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный 

план Грушевского сельского поселения в соответствии с действующим 

законодательством. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

на официальном сайте в сети Интернет. 

6.     Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

47 

7.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                     З.Н.Матвеева 
Проект вносит:  специалист 1 кат. 

Коновальцева И.Г. 

 

                        
   

Администрация   Грушевского   сельского   поселения 
 

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                          

22.06. 2011                                                                                                          № 151                                                                     

                                                         ст. Грушевская. 

 

      О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  19.07. 2010г.   № 241    «Об   утверждении 

долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство  территории  Грушевского 

сельского  поселения на 2010 -2012 годы» 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  

поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   

для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития 

экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения 

уровня безопасности дорожного движения   на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 19.07. 2010г. № 241  ««Об  утверждении  долгосрочной  целевой   

программы    «Комплексное благоустройство  территории  Грушевского сельского  

поселения  на 2010 -2012 годы»  внести следующие изменения: 

 

 2 Главу 1 «Паспорт программы» раздел «Объемы источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы источники Общий объем финансирования Программы на 2010 год 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

финансирования 

Программы 

составляет 4622,2 тыс. рублей в ценах 2010 года, в том 

числе в разрезе основных источников финансирования 

Программы:  

1. Бюджет Ростовской области –  2028,9 тыс. рублей; 

2. Бюджет МО                            –  2593,3 тыс. рублей; 

Общий объем финансирования Программы на 2011 год 

составляет 6480,714 тыс. рублей в ценах 2011 года, в том 

числе в разрезе основных источников финансирования 

Программы:  

1. Бюджет Ростовской области –  1134,635 тыс. рублей; 

2. Бюджет МО                            –   5346,079 тыс. рублей; 

 

 

   3. Главу 5 изложить в редакции  согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

5.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его  подписания.  

6. Контроль за  исполнением настоящего  постановление  возложить на 

заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения   

Конюшинского А.Д. 

 

 

Глава Грушевского                                                                                           

сельского поселения                                                                             З.Н. Матвеева. 

 
Проект вносит: 

заместитель главы 

Администрации  Конюшинский А.Д. 

 

Приложение 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от  22.06.2011г. №   151 

 
 

5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

ТЕРРИТОРИИ ГРУШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

на  2010 - 2013 г.г. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители  

Объём 

финанси

рования         

( тыс. 

Сроки исполнения  (тыс.руб) Источники 

финансиро

вания 
2010 2011 2012г 2013год 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

49 

руб.) 

(областн

ой и 

местный 

бюджет) 

год год од 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

Глава 1. Уличное освещение и энергоснабжение 

1.1 Коммунальные 

услуги сетей  

уличного 

освещения 

Грушевского с/п  

Заместитель 

главы  

Администрации 3025,0 714,8 718,7 771,8 819,7 

 

1.2 Ремонт и текущие 

содержание сетей  

уличного 

освещения 

Грушевского с/п 

Заместитель 

главы  

Администрации 4298,5 393,1 1214,9  1304,8 1385,7 

Местный 

бюджет 

 Итого:  7323,5 1107,9 1933,6 2076,6 2205,4  

Глава 2. Озеленение 

2.1 Обрезка  и валка 

деревьев 

Специалист 1 

категории 

Администрации 

486,8 65,3 200,0 107,4 114,1 

Местный 

бюджет 

2.2 Комплекс работ по 

озеленению 

Специалист 1 

категории 

Администрации 

35,2 35,2    

Местный 

бюджет 

2.3 Выкашивание 

газонов 

Специалист 1 

категории 

Администрации 

742,9 100,0 200,0 214,8 228,1 

Местный 

бюджет 

 Итого:  1264,9   200,5 400,0 322,2 342,2  

Глава 3. Содержание, ремонт  внутрипоселковых  дорог и тротуаров 

3.1 Капитальный 

ремонт  дороги по 

ул. Советской ( ул. 

Советская  от № 4 -  

№35)   620 метров  

Заместитель 

главы  

Администрации, 

ГУП «Аксайское 

ДРСУ» 

2051,9 

(1629,17

2 

/422,670

) 

2051,9    

Областной 

бюджет, 

местный 

бюджет 

3.2 Строительный 

контроль за 

выполнением 

работ по 

капитальному 

ремонту дороги по 

ул. Советской ( ул. 

Советская  от № 4 -  

№35) 

Заместитель 

главы  

Администрации 

АМУ 

«Райстройзаказчи

к» 

28,8 28,8    

местный 

бюджет 

3.3 Содержание дорог Заместитель 

главы  

Администрации 

4518,4 370,4 1758,4 1136,8 1252,8 

местный 

бюджет 



50 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

3.4 Приобретение 

остановочных 

автопавильонов 

для разворотных 

площадок 

школьных 

автобусов 

Заместитель 

главы  

Администрации, 

начальник 

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрации 

300,0 300,0    

Областной 

бюджет 

3.5 Приобретение 

остановочных 

автопавильонов 

Заместитель 

главы  

Администрации, 

начальник 

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрации 

200,0  200,0   

 

3.6 Выборочный 

капитальный 

ремонт тротуара по 

ул. Советская (от 

ул. Первомайская 

до ул. Советская, 

301 а) 

Заместитель 

главы  

Администрации 

1375,314 

(1134,63

5 

/240,679

) 

 

1375,31

4 

(1134,63

5 

/240,679

) 

  

Областной 

бюджет/ 

местный 

бюджет 

Итого:  8474,414 2751,1 3333,714 1136,8 1252,8  

Глава 4. Обеспечение безопасности дорожного движения 

4.1 Установка 

дорожных знаков, 

обустройство 

пешеходных 

переходов 

Заместитель 

главы  

Администрации, 

ГИБДД  

Аксайского 

района 

82,9  40,0 42,9  

Местный 

бюджет 

 Итого:  82,9  40,0 42,9   

Глава 5. Прочие мероприятия по благоустройству поселения 

5.1 Обеспечение 

заключения 

договоров 

физических и 

юридических лиц с 

ООО "Сигма" на 

вывоз ТБО и ЖБО 

Заместитель 

главы  

Администрации 

выделен

ие 

средств 

не 

требуетс

я 

+ + + + 

  

5.2 Ликвидация 

несанкционирован

ных свалок на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Специалист  1 

категории,  

Администрации 

999,1 208,5 382,6 200,0 208,0 

Местн

ый 

бюджет 



№ 15   24 июня  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

51 

5.3 Дезинфекционные 

работы на 

водопроводных 

сетях и 

сооружениях, 

резервуарах 

Специалист  1 

категории  

Администрации 
37,1 5,0 10,0 10,7 11,4 

Местн

ый 

бюджет 

5.4 Противоклещевая 

обработка кладбищ 

Специалист  1 

категории 

Администрации 

105,4 25,0 25,0 26,9 28,5 

Местн

ый 

бюджет 

5.5 Дезинсекция 

(грызуноистребите

льные работы) и 

дератизация 

(комароистребител

ьные работы) 

Специалист  1 

категории 

Администрации 
16,9 4,0 4,0 4,3 4,6 

Местн

ый 

бюджет 

5.6 Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетн

их граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет в свободное 

от учебы время 

Заместитель 

главы  

Администрации 

270,3 64,1 64,1 69,0 73,1 

Местн

ый 

бюджет 

5.7 Организация  

временного 

трудоустройства 

безработных 

граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы 

Заместитель 

главы  

Администрации 

359,9 85,4 85,4 91,7 97,4 

Местн

ый 

бюджет 

5.8 Оплата труда и 

начисления по 

оплате труда 

Начальник  

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрации 

220,5 52,3 52,3 56,2 59,7 

Местн

ый 

бюджет 

5.9 ГСМ Начальник  

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрации 

107,4 18,7 27,6 29,6 31,5 

Местн

ый 

бюджет 

5.10 

 

Приобретение  

детского игрового 

и спортивного 

оборудования для 

оснащения детских 

игровых площадок 

х.Валового 

Заместитель 

главы  

Администрации 

99,7 99,7 

   Област

ной 

бюджет 

5.11 Приобретение  

детского игрового 

и спортивного 

Заместитель 

главы  

Администрации 

99,5  99,5 

  Местн

ый 

бюджет 



52 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 15      24 июня 2011г. 

 

 

оборудования для 

оснащения детских 

игровых площадок 

ст. Грушевская 

5.12 Благоустройство 

кладбищ 

Заместитель 

главы  

Администрации 

1147,1   554,1 593,0 

Местн

ый 

бюджет 

5.13 Перевозка тел 

умерших из дома 

ветеранов ВОВ, 

тел с места смерти 

от несчастных или 

трагических 

случаев, случаев 

убийств, 

невостребованных 

(неизвестных) 

трупов (останков) 

в морг. 

Заместитель 

главы  

Администрации 

МУП АГП 

«Аксайское 

кладбище» 
73,6  22,9 24,6 26,1 

Местн

ый 

бюджет 

 Итого:  3536,5 562,7 773,4 1067,1 1133,3  

 Всего:  20682,214 4622,2 6480,714 4645,6 4933,7  

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

В составе присяжных заседателей Ростовской области для Ростовского  областного суда по 

Грушевскому сельскому поселению произошли  следующие  изменения: вместо исключенного 

из списков  в связи со смертью   Жарова Ивана Леонидовича  - 1959г.,  в  списки включена 

Камфарина Анна Георгиевна – 1955г. 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

 

Редактор:Матвеева З.Н. 

Ответственный за выпуск: 

Соловьева О.Д. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

   


